### Oraison

**D**EUS, cujus providéntia in sui dispositióne non fállitur; te súpplices exorámus; ut nóxia cuncta submóveas, et ómnia nobis profutúra concédas. Per Dóminum.

**O** DIEU, dont la Providence ne se trompe jamais dans ses plans, nous vous demandons humblement de détourner de nous tout ce qui nous serait nuisible, et de nous accorder ce qui doit nous être utile. Par Notre Seigneur.

**Si le Dimanche suivant tombe du 29 Juillet au 4 Août, on prend l'Antienne et les Leçons du premier Dimanche et de la première semaine d'Août, en omettant ce qui reste des Leçons du Livre des Rois; et l'on fait de même les semaines suivantes.**

---

1. Fontaine qui se trouve dans la vallée du Cédron, au pied de la colline de l'Ophel, et communique encore aujourd'hui, par un canal souterrain, avec l'emplacement de la vieille ville des Jébuséens, la Jérusalem primitive.

## SAMEDI

---

**Pour le Samedi avant le 1<sup>er</sup> Dimanche d'Août :**

*Ad Magnif. Ant.* Sapiéntia \* ædificávit sibi domum, excidit colúmnas septem, súbdidit sibi gentes, superbórum et sublimium colla própria virtúte calcávit.

*A Magnif. Ant.* La Sagesse s'est bâti une maison, elle a taillé sept colonnes, elle s'est soumis les nations; elle a foulé aux pieds, par sa puissance, le cou des superbes et des grands.